
DO/S S147
02/08/2022
420881-2022-ES

1 / 4

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:420881-2022:TEXT:ES:HTML

España-Sevilla: Servicios de limpieza de edificios
2022/S 147-420881

Anuncio de licitación

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Junta de Andalucía, Consejería de Cultura y Patrimonio Histórico, Secretaría General Técnica
Número de identificación fiscal: S4111001F
Dirección postal: C/ San José nº 13
Localidad: Sevilla
Código NUTS: ES618 Sevilla
Código postal: 41004
País: España
Persona de contacto: Jorge Pérez Cañete
Correo electrónico: contratacion.ccul@juntadeandalucia.es 
Teléfono:  +34 955036407
Fax:  +34 955036406
Direcciones de internet:
Dirección principal: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-
contratante/detalle/CCUPH01.html

I.3) Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://www.ceh.junta-
andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-licitaciones/buscador-general.jsf?
organismo=CCUPH&perfilContratante=CCUPH01
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: https://juntadeandalucia.es/
temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/licitacion-electronica.html
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Ocio, cultura y religión

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS SEDES DE LOS SERVICIOS CENTRALES DE LA CONSEJERÍA DE 
CULTURA Y PATRIMONIO HISTÓRICO
Número de referencia: 081-2022 CONTR 2022 262397

02/08/2022 S147
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:contratacion.ccul@juntadeandalucia.es
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/CCUPH01.html
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/CCUPH01.html
https://www.ceh.junta-andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-licitaciones/buscador-general.jsf?organismo=CCUPH&perfilContratante=CCUPH01
https://www.ceh.junta-andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-licitaciones/buscador-general.jsf?organismo=CCUPH&perfilContratante=CCUPH01
https://www.ceh.junta-andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-licitaciones/buscador-general.jsf?organismo=CCUPH&perfilContratante=CCUPH01
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/licitacion-electronica.html
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/licitacion-electronica.html


DO/S S147
02/08/2022
420881-2022-ES

2 / 4

II.1.2) Código CPV principal
90911200 Servicios de limpieza de edificios

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:
SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS SEDES DE LOS SERVICIOS CENTRALES DE LA CONSEJERÍA DE 
CULTURA Y PATRIMONIO HISTÓRICO

II.1.5) Valor total estimado
Valor IVA excluido: 1 411 605.87 EUR

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.2) Descripción

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES618 Sevilla
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
SEDES DE LOS SERVICIOS CENTRALES DE LA CONSEJERÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO HISTÓRICO

II.2.4) Descripción del contrato:
Servicio de limpieza de cuatro edificios y un almacén, sedes de los Servicios Centrales de la Consejería de 
Cultura y Patrimonio Histórico, ubicados en Sevilla en C/ Santa María la Blanca 1, C/ San José 13, C/ Levies 
27, C/Levies 17 y almacén C/ Benidorm 5, local 4.

II.2.5) Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los pliegos de la 
contratación

II.2.6) Valor estimado
Valor IVA excluido: 1 411 605.87 EUR

II.2.7) Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 24
Este contrato podrá ser renovado: sí
Descripción de las renovaciones:
Posibilidad de prórroga: Sí, prorrogable por otros 24 meses
Plazo de preaviso de la prórroga: 2 meses anteriores a la fecha de vencimiento del contrato.

II.2.10) Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

02/08/2022 S147
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



DO/S S147
02/08/2022
420881-2022-ES

3 / 4

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2022/S 140-399096

IV.2.2) Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 17/08/2022
Hora local: 23:59

IV.2.3) Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar

IV.2.4) Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación:
Español

IV.2.7) Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 18/08/2022
Hora local: 10:00
Lugar:
Sala de Reuniones de la Secretaría General Técnica de Cultura
Información sobre las personas autorizadas y el procedimiento de apertura:
La apertura no se realizará antes del 17/08/2022

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre la periodicidad

Se trata de contratos periódicos: no

VI.2) Información sobre flujos de trabajo electrónicos
Se aceptará la facturación electrónica
Se utilizará el pago electrónico

VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Especiales
Dirección postal: C/ Barcelona, 4-6
Localidad: Sevilla
Código postal: 41001
País: España
Correo electrónico: tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es 
Teléfono:  +34 671530856
Fax:  +34 955515041
Dirección de internet: http://juntadeandalucia.es/organismos/haciendayadministracionpublica/consejeria/
adscritos/tarc.html

VI.4.3) Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso:

02/08/2022 S147
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:399096-2022:TEXT:ES:HTML
mailto:tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es
http://juntadeandalucia.es/organismos/haciendayadministracionpublica/consejeria/adscritos/tarc.html
http://juntadeandalucia.es/organismos/haciendayadministracionpublica/consejeria/adscritos/tarc.html


DO/S S147
02/08/2022
420881-2022-ES

4 / 4

Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso:
Para recurrir se deberá presentar un escrito en el plazo de 15 días hábiles, que empezará a contar a partir 
deldía siguiente a que se remita la notificación del acto que se desea recurrir.
Cuando el recurso se interponga contra el contenido de los pliegos y demás documentos contractuales,el 
cómputo se iniciará a partir del día siguiente de su recepción o puesta a disposición de los licitadores 
ocandidatos para su conocimiento.
Cuando se interponga contra actos de trámite adoptados en el procedimiento de adjudicación o contra un 
actoresultante de la aplicación del procedimiento negociado sin publicidad, el cómputo se iniciará a partir del 
día siguiente a aquel en que se haya tenido conocimiento de la posible infracción.
Cuando se interponga contra el anuncio de licitación, el plazo comenzará a contarse a partir del día siguiente al 
de publicación.

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: CONSEJERÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO HISTÓRICO
Dirección postal: C/ SAN JOSÉ, 13
Localidad: SEVILLA
Código postal: 41004
País: España
Correo electrónico: contratacion.ccul@juntadeandalucia.es 
Teléfono:  +34 671530856
Fax:  +34 955515041
Dirección de internet: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/recurso/especial-contratacion.html

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
28/07/2022

02/08/2022 S147
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:contratacion.ccul@juntadeandalucia.es
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/recurso/especial-contratacion.html

		2022-08-02T06:24:49+0200
	ARHS SPIKESEED c23400dcc0b5fa5e250cb8111e9f3da1e97f6029




